

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-33**  
(локальная смета)

на Электромонтажные работы для ремонта помещений в зданиях Литер А (2 и 4 этаж), Литер Д с ремонтом конденсаторного бака  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Тех задание

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 222,305 тыс. руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 186,483 тыс. руб.  
 оборудования \_\_\_\_\_ 1,912 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 32,302 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 146,31 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 06.2016 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Помещение конденсаторного бака, литер Д</b>										
1	ТЕРп67-4-5	Демонтаж: светильников (100 шт.)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп67-4-5 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=15,014; ЗПМ=17,362 НР (101,54 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ СП (73,34 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	0,04 4 / 100	3075,59 3043,91	31,68 21,88	123,02	121,76	1,26 0,88	17,89	0,72

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	<b>ТЕРр67-3-1</b>	Демонтаж кабеля (100 м)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-3-1 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=15,231; ЗПМ=17,362 НР (463,55 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ СП (334,79 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,35 35 / 100	1600,74 1596,78	3,96 2,78	560,26	558,87	1,39 0,97	9,64	3,37
3	<b>ТЕРр67-2-8</b>	Демонтаж стальных труб, диаметром: до 25 мм (100 м труб)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-2-8 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=8,931; ЗПМ=17,362; МАТ=4,717 НР (1535,66 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ СП (1109,09 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,35 35 / 100	5341,06 5279,78	35,1 19,27	1869,37	1847,92	12,29 6,74	30,44	10,65
4	<b>ТЕРм08-03-594-10</b>	Светильник устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике до 2 (100 шт.)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-594-10 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=8,179; ЗПМ=17,362; МАТ=9,184 НР (1707,8 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (1096,36 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,04 4 / 100	68840,08 45620,74	1517,37 213,9	2753,6	1824,83	60,69 8,56	216,8	8,67
5	<b>Прайс литс</b>	<b>Светильник светодиодный, прим. (шт) МАТ=1670/1,18</b>	4	1415,25 1670/1,18		5661				
6	<b>ТЕРм08-02-407-01</b>	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (100 м)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-407-01 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=7,06; ЗПМ=17,362; МАТ=6,743 НР (1637,92 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (1051,5 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,35 35 / 100	8074,08 4919,7	988,26 104,17	2825,93	1721,9	345,89 36,46	24,64	8,62
7	<b>103-0128</b>	<b>Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСТ2КП- БСТ4КП и БСТ2ПС-БСТ4ПС наружный диаметр 20 мм, толщина стенки 1,5 мм (м)</b>	35	24,01		840,35				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	<b>ТЕРм08-02-412-02</b>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм <sup>2</sup> (100 м)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-02-412-02 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=8,408; ЗПМ=17,362; МАТ=5,59</i> <i>НР (151,15 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (97,04 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,15	1229,37 1076,27	37,33 5,56	184,41	161,44	5,6 0,83	5,39	0,81
9	<b>501-8443</b>	<b>Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, напряжением 0,66 кВ, марки ВВГнг 3х2,5 мм<sup>2</sup> (1000 м)</b>	<b>0,0153</b> <b>15*1,02/1000</b>	<b>34498,09</b>		<b>527,82</b>				
10	<b>ТЕРм08-02-412-03</b>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм <sup>2</sup> (100 м)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-02-412-03 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=8,407; ЗПМ=17,362; МАТ=5,34</i> <i>НР (235,5 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (151,18 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,2 20 / 100	1490,15 1255,97	55,99 8,16	298,03	251,19	11,2 1,63	6,29	1,26
11	<b>502-9001-087П</b>	<b>Провода соединительные со скрученными многопроволочными медными жилами, с ПВХ изоляцией, в ПВХ оболочке, гибкие марки ПВС 4х2,5 мм<sup>2</sup> (1000 м)</b>	<b>0,0204</b> <b>20*1,02/1000</b>	<b>47662,5</b>		<b>972,32</b>				
12	<b>ТЕРм10-08-019-01</b>	Демонтаж коробк ответвительных на стене (1 шт.)  <i>(МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм10-08-019-01 06.2016 ОЗП=17,362; ЗПМ=17,362; МАТ=7,955</i> <i>НР (202,65 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (143,05 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ</i>	5	51,83 51,83		259,15	259,15		0,25	1,25

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	<b>ТЕРм10-08-019-01</b>	Коробка ответвительная на стене (1 шт.)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм10-08-019-01 06.2016 ОЗП=17,362; ЗПМ=17,362; МАТ=7,955 НР (405,27 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ СП (286,08 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ</i>	5	107,15 103,65		535,75	518,25		0,5	2,5
14	<b>503-9048-029П</b>	<b>Коробки монтажные (шт.)</b>	5	5,44		27,2				
15	<b>ТЕРр67-6-1</b>	Смена магнитных пускателей (100 шт.)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-6-1 06.2016 ОЗП=17,362; ЗПМ=17,362 НР (979,52 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ СП (707,43 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,02 2 / 100	59150,08 59150,08		1183	1183		289,7	5,79
16	<b>509-9117-004П</b>	<b>Пускатели электромагнитные неревверсивные без теплового реле, ПМА3100 (шт.)</b>	2	2279,13		4558,26				
<b>Итого по разделу 1 Помещение конденсатного бака, литер Д</b>						<b>36982,89</b>				<b>50,18</b>
<b>Раздел 2. Помещение №1420 4 этаж,Литер А</b>										
<b>Электромонтажные работы</b>										
17	<b>ТЕРр67-4-3</b>	Демонтаж: светильников с лампами накаливания (100 шт.)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-4-3 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=15,038; ЗПМ=17,362 НР (17,47 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ СП (12,62 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,02	1058,64 1046,76	11,88 8,16	21,17	20,94	0,23 0,16	6,32	0,13
18	<b>ТЕРр67-3-1</b>	Демонтаж кабеля (100 м)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-3-1 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=15,231; ЗПМ=17,362 НР (133,76 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ СП (96,61 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,101 10,1 / 100	1600,74 1596,78	3,96 2,78	161,67	161,27	0,4 0,28	9,64	0,97

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	<b>ТЕРр67-9-1</b>	Смена: выключателей (100 шт.)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр67-9-1 06.2016 ОЗП=17,362; ЗПМ=17,362</i> <i>НР (76,85 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (55,5 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,02 2 / 100	4640,34 4640,34		92,81	92,81		24,1	0,48
20	<b>509-1441</b>	<b>Выключатель для открытой проводки одноклавишный (шт.)</b>	<b>2</b>	<b>41,6</b>		<b>83,2</b>				
21	<b>ТЕРм08-03-526-02</b>	Демонтаж автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне (1 шт.)  <i>(МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки</i> <i>ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.;</i> <i>ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-526-02 04.2016 ОЗП=17,361; ЭМ=7,005;</i> <i>ЗПМ=17,361; МАТ=5,391</i> <i>НР (131,67 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (84,53 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	1	148,32 140,52	7,8 0,83	148,32	140,52	7,8 0,83	0,696	0,7
22	<b>ТЕРм08-03-526-02</b>	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А (1 шт.)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-526-02 04.2016 ОЗП=17,361; ЭМ=7,005;</i> <i>ЗПМ=17,361; МАТ=5,391</i> <i>НР (438,91 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (281,77 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	1	807,66 468,4	25,99 2,78	807,66	468,4	25,99 2,78	2,32	2,32
<b>23 О</b>	<b>Прайс лист</b>	<b>Автомат АBB S201 C8 (шт.)</b> <i>ПЗ=1030/1,18*1,03</i>	<b>1</b>	<b>899,07</b> <b>1030/1,18*1,03</b>		<b>899,07</b>				
24	<b>ТЕРм08-03-526-01</b>	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А (1 шт.)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-526-01 04.2016 ОЗП=17,361; ЭМ=4,945;</i> <i>ЗПМ=17,361; МАТ=5,755</i> <i>НР (293,36 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (188,33 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	1	518,61 314,93	6,28	518,61	314,93	6,28	1,56	1,56

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25 О	Прайс лист	Автомат АВВ S201 C16 (шт.) ПЗ=1160/1,18*1,03	1	1012,54 1160/1,18*1,03		1012,54				
26	ТЕРм08-03-594-10	Светильник устанавливаемый: на подвесках, количество ламп в светильнике до 2 (100 шт.)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-594-10 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=8,179; ЗПМ=17,362; МАТ=9,184 НР (3415,6 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (2192,73 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	0,08 8 / 100	68840,08 45620,74	1517,37 213,9	5507,21	3649,66	121,39 17,11	216,8	17,34
27	Прайс литс	Светильник светодиодный, прим. (шт) МАТ=1670/1,18	4	1415,25 1670/1,18		5661				
28	Прайс литс	Светильник светодиодный Lednik ARM36, прим. (шт) МАТ=1680/1,18	4	1423,73 1680/1,18		5694,92				
29	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (100 м)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-390-01 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=5,832; ЗПМ=17,362; МАТ=2,789 НР (919,95 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (590,58 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	0,3 30 / 100	3535,27 3289,23	90,16 2,78	1060,58	986,77	27,05 0,83	16,29	4,89
30	503-9801-047П	Кабель-каналы пластмассовые прямые, длиной 2 м 25х16 мм (шт.)	15	22,52		337,8				
31	ТЕРм08-02-409-01	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: 25 (100 м)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-409-01 03.2016 ОЗП=17,361; ЭМ=6,374; ЗПМ=17,361; МАТ=7,164 НР (4948,41 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (3176,76 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	0,58 (37+21) / 100	9786,03 4894,24	3229,96 4264,9	5675,9	2838,66	1873,38 2473,64	23,8	13,8
32	103-1058-008П	Трубы гибкие гофрированные из самозатухающего ПВХ-пластиката легкого типа диаметром 25 мм (м)	58	6,39		370,62				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33	<b>ТЕРм08-02-412-03</b>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм <sup>2</sup> (100 м)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-02-412-03 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=8,407; ЗПМ=17,362; МАТ=5,34</i> <i>НР (247,28 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (158,75 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,21 21 / 100	1490,15 1255,97	55,99 8,16	312,93	263,75	11,76 1,71	6,29	1,32
34	<b>501-9003-1221П</b>	<b>Кабели силовые с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке пониженной пожароопасности с низким дымо- и газовыделением без защитного покрова, напряжением 0,66 кВ, марки ВВГнг(А)-LS 3х2,5 мм<sup>2</sup> (ок) (1000 м)</b>	<b>0,02142</b> <b>21*1,02/1000</b>	<b>71487,71</b>		<b>1531,27</b>				
35	<b>ТЕРм08-02-412-02</b>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм <sup>2</sup> (100 м)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-02-412-02 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=8,408; ЗПМ=17,362; МАТ=5,59</i> <i>НР (372,86 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (239,37 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,37 37 / 100	1229,37 1076,27	37,33 5,56	454,87	398,22	13,81 2,06	5,39	1,99
36	<b>501-9003-1219П</b>	<b>Кабели силовые с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке пониженной пожароопасности с низким дымо- и газовыделением без защитного покрова, напряжением 0,66 кВ, марки ВВГнг(А)-LS 3х1,5 мм<sup>2</sup> (ок) (1000 м)</b>	<b>0,03774</b> <b>37*1,02/1000</b>	<b>47730,64</b>		<b>1801,35</b>				
37	<b>ТЕРм08-03-591-08</b>	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке (100 шт.)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-03-591-08 04.2016 ОЗП=17,361; ЭМ=8,751; ЗПМ=17,361; МАТ=3,813</i> <i>НР (67,81 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ</i> <i>СП (43,53 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,01 1 / 100	7789,38 7272	75,61 8,16	77,89	72,72	0,76 0,08	34,56	0,35

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
38	503-0719	Розетка кабельная (шт.)	1	216,2		216,2				
39	ТЕРм08-03-602-01	Электроводонагреватель (1 шт.)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-602-01 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=8,496; ЗПМ=17,362; МАТ=3,821 НР (190,84 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (122,51 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	1	232,41 202,09	19,88 2,78	232,41	202,09	19,88 2,78	0,96	0,96
40	301-5967	Электроводонагреватели накопительные вертикального исполнения напольные , объемом 200 л, мощностью 6 кВт, размерами 610x1380x700 мм (шт.)	1	37549,53		37549,53				
<b>Итого по разделу 2 Помещение №1420 4 этаж,Литер А</b>						<b>90485,78</b>				<b>53,83</b>
<b>Раздел 3. Помещение коридора 4 этажа, Литер А</b>										
41	ТЕРр67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами (100 шт.)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-8-2 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=15,014; ЗПМ=17,362 НР (2210,04 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ СП (1596,14 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	0,08 8 / 100	33373,84 33342,16	31,68 21,88	2669,91	2667,38	2,53 1,75	163,3	13,06
42	509-9216-029П	Светильники LedNik ПСО, IP20 (шт.)	8	2669,28		21354,24				
43	500-9096-002П	Коробка распаечная пластмассовая, размером 100x100x50 мм (шт.)	8	44,78		358,24				
44	ТЕРр67-9-1	Смена: выключателей (100 шт.)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-9-1 06.2016 ОЗП=17,362; ЗПМ=17,362 НР (268,95 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ СП (194,24 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	0,07 7 / 100	4640,34 4640,34		324,82	324,82		24,1	1,69
45	509-1441	Выключатель для открытой проводки одноклавишный (шт.)	7	41,6		291,2				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
46	<b>ТЕРм08-02-390-03</b>	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм (100 м)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-390-03 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=5,799; ЗПМ=17,362; МАТ=2,273 НР (1404,31 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (901,53 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,367 36,7 / 100	4442,86 4105,07	112,15 2,78	1630,53	1506,56	41,16 1,02	20,33	7,46
47	<b>503-9801-134П</b>	<b>Кабель-каналы пластмассовые прямые, длиной 2 м 100х40 мм (шт.)</b>	<b>18,35 36,7/2</b>	<b>176,35</b>		<b>3236,02</b>				
48	<b>ТЕРм08-02-399-01</b>	Провод в коробах, сечением: до 6 мм <sup>2</sup> , б/у (100 м)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-399-01 04.2016 ОЗП=17,361; ЭМ=8,441; ЗПМ=17,361; МАТ=4,985 НР (193,42 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (124,17 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,367 36,7 / 100	653,49 563,02	18,74 2,78	239,83	206,63	6,88 1,02	2,82	1,03
<b>Итого по разделу 3 Помещение коридора 4 этажа, Литер А</b>						<b>37711,01</b>				<b>26,72</b>
<b>Раздел 4. Помещение холла 2 этаж, Литер А</b>										
49	<b>ТЕРр67-8-2</b>	Смена светильников: с люминесцентными лампами (100 шт.)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-8-2 06.2016 ОЗП=17,362; ЭМ=15,014; ЗПМ=17,362 НР (2210,04 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ СП (1596,14 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,08 8 / 100	33373,84 33342,16	31,68 21,88	2669,91	2667,38	2,53 1,75	163,3	13,06
50	<b>509-9216-029П</b>	<b>Светильники LedNik ARM с лампами (шт.)</b>	<b>6</b>	<b>2669,28</b>		<b>16015,68</b>				
51	<b>ТЕРр67-9-1</b>	Смена: выключателей (100 шт.)  <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-9-1 06.2016 ОЗП=17,362; ЗПМ=17,362 НР (76,85 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ СП (55,5 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	0,02 2 / 100	4640,34 4640,34		92,81	92,81		24,1	0,48
52	<b>509-1441</b>	<b>Выключатель для открытой проводки одноклавишный (шт.)</b>	<b>2</b>	<b>41,6</b>		<b>83,2</b>				
<b>Итого по разделу 4 Помещение холла 2 этаж, Литер А</b>						<b>23214,54</b>				<b>15,57</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						142375,39	25524,63	2600,15 2563,87		127,23

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Стесненные условия ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)						146594,1	29353,32	2990,17 2948,45		146,31
Накладные расходы						25038,94				
Сметная прибыль						16761,16				
<b>Итого по смете:</b>										
Итого Монтажные работы						186482,59				146,31
Итого Оборудование						1911,61				
Итого						188394,2				146,31
НДС 18%						33910,96				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>222305,16</b>				<b>146,31</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)